
1

广东粤电外罗区域海上风电场功率预测项目招标公告

项目名称：广东粤电外罗区域海上风电场功率预测项目（以下简称“项目”）

招标编号：0730-2413WB0063

日 期：2024 年 4 月 24 日

1. 招标条件

中航技国际经贸发展有限公司（以下简称“招标代理机构”）受广东粤电曲界风力发电

有限公司（以下简称“招标人”或“买方”）委托，就广东粤电外罗区域海上风电场功率预

测项目进行公开招标，资金来源为企业自筹。

2. 项目概况与招标范围

2.1 项目概况：

（1）项目名称：广东粤电外罗区域海上风电场功率预测项目

（2）招标编号：0730-2413WB0063

（3）项目地点：湛江市

（4）项目概况：广东粤电湛江外罗海上风电场位于广东省湛江市徐闻县新寮镇东部海

域，建设总装机容量 601.5MW，分三期建设，其中一期建设 198MW，安装 36 台明阳 5.5MW

海上风力发电机，于 2019 年全容量并网；二期建设 200MW，安装 32 台上海电气 6.25MW 海

上风力发电机，于 2021 年全容量并网；三期建设 203.5MW，安装 32 台明阳 6.45MW 海上风

力发电机（其中 2 台各限发为 5MW），于 2021 年全容量并网，同时配套建设 1 座 220kV 海上

升压站和陆上开关站。

2022 年 12 月 24 日，外罗三期风电场试点参与广东省电力现货交易市场，自 2024 年 1

月起，外罗一期、二期风电场也将参与现货市场。为提高风功率预测精度，减少因预测不准

带来的偏差考核和现货结算亏损，同时为交易决策提供更准确的数据依据，计划在原有风功

率预测系统的基础上，再加一套风功率预测服务，通过多套预报服务的对比分析，提高风功

率预测准确性。

2.2 项目招标范围：

招标编号/包号 项目包名称 招标范围（以技术条件书为准）

0730-2413WB0063

广东粤电外罗

区域海上风电

场功率预测项

目

外罗一期风电场、外罗二期风电场和外罗三期风电场

风功率预测服务招标主要范围如下，本范围是“至少包括

但不限于”：

1、风功率预测系统软件平台开发，系统维护，数据备



2

招标编号/包号 项目包名称 招标范围（以技术条件书为准）

份；

2、短期、超短期风功率预测模型开发、训练；

3、短期、超短期风功率预测；

4、提供一年的数值天气预报数据服务；

5、风功率预测系统投用后应满足场站生产运维和现货

交易相关要求。

具体范围以招标文件技术条件书为准。

注：投标人必须对招标范围内的全部内容进行投标，不允许只对部分内容投标；如有重大缺

漏，将导致投标被否决。

3. 投标人资格要求

3.1 基本要求

（1）投标人为中华人民共和国境内合法注册的独立企业法人或其他组织，具有独立承

担民事责任能力，具有独立订立合同的权利；与招标人存在利害关系可能影响招标公正性的

法人、其他组织或者个人不得参加本招标项目投标；单位负责人为同一人或者存在控股、管

理关系的不同单位，不得同时参加本招标项目同一标段投标，否则投标均无效。如投标人为

分公司的，投标时必须要有母公司有效授权书（本次项目投标、签订合同权利等授权）。（以

《投标人承诺函》为准）

（2）投标人必须具有良好的财力，良好的银行资信和商业信誉，目前没有被处以责令

停业、投标人资格被取消、财产被接管、冻结、破产状态。（以《投标人承诺函》为准）

（3）投标人没有被列入广东省能源集团有限公司级、二级平台企业级和招标人供应商

黑名单或灰名单的，包括处于“黑名单或灰名单通知”中禁止参加投标的期间。

（4）本项目不接受联合体投标。

3.2 业绩要求：

2020 年 1 月 1 日至投标截止日，投标人应具有至少 3个功率预测系统或电力气象预测

相关的合同业绩（需提供相关合同等证明文件）。

注：投标人所提供的业绩应是投标人的，而不是其母公司、合作方或技术支持方的；投

标人至少应当提供合同协议书、能清晰显示合同承包范围的合同资料。

4. 招标文件的获取

4.1 报名时间：2024 年 4 月 25 日起至 2024 年 4 月 30 日期间（办公时间为工作日上午

9时 00 分-12 时 00 分和下午 2 时 00 分-5 时 00 分，法定节假日除外）。

4.2 招标文件售价：每套 500 元（人民币），售后不退。



3

4.3 获取招标文件方式：

如有投标意向的投标人请在中航招标网（www.avicbid.com）免费注册并完成购标手续

后,完成招标文件的下载。

5. 投标文件的递交

5.1 投标文件递交的时间为：2024 年 5 月 15 日 8 时 30 分-9 时 30 分。

5.2 投标文件递交的截止时间（开标时间）为：2024 年 5 月 15 日 9 时 30 分，地点为：

广东省湛江市赤坎区海滨大道北 122 号 A2 幢 2 楼（中航招标）。

5.3 逾期送达的、未送达指定地点的或者不按照招标文件要求密封的投标文件，招标人

或招标代理机构将予以拒收。

6. 发布公告的媒介

本次招标的相关事宜及信息的发布：本次招标公告同时在中国招标投标公共服务平台

（http://www.cebpubservice.com）、广东粤采易阳光采购平台（https://www.gdycy.com）

及中航招标网（https://www.avicbid.com/）。平台之间按《招标公告和公示信息发布管理

办法》（简称 10 号令）和《招标公告和公示数据接口规范》等相关规定对接交互本招标公告

内容。如有不一致以中航技国际经贸发展有限公司网平台为准。

7. 联系方式

（1）招标代理机构项目联系人及方式：

招标代理机构：中航技国际经贸发展有限公司

地址：广东省湛江市赤坎区海滨大道北122号A2幢2楼（中航招标）

联系人：李工

手机：19075361096

邮箱：gzzhzb2022@163.com

（2）招标人联系方式：

名 称：广东粤电曲界风力发电有限公司

地 址：广东省湛江市经济技术开发区绿华路48号湛江华都汇国际中心30-31层

联系人：林工

电 话：15816015072

http://www.cebpubservice.com
mailto:gzzhzb2022@163.com


4

广东粤电曲界风力发电有限公司

中航技国际经贸发展有限公司

2024 年 4 月 24 日


	1. 招标条件
	2. 项目概况与招标范围
	3. 投标人资格要求
	4. 招标文件的获取
	5. 投标文件的递交
	6. 发布公告的媒介
	7. 联系方式

		2024-04-24T21:57:20+0800




